

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020

Aos 24 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 033/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **PAPELARIA SÃO BENTO LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.634.816/0001-16, Inscrição Estadual nº 255067070, Inscrição Municipal nº 3539, com endereço na Rua Cruzeiro, nº 386, Cruzeiro, em São Bento do Sul/SC, CEP: 89286-370, fone/fax: (47) 3635-2858, e-mail contato@papelariasabento.com.br, neste ato representada por **Charles Gilson Ritzmann**, inscrito no CPF sob nº 604.033.149-68.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 033/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO deverá ser entregue em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Nota de Empenho, onde constarão todas as instruções para a entrega, de segunda a sexta feira das: 08:00 às 11:30 e das 13h00 às 16:00, devendo ser realizada nos seguintes locais, conforme sua classificação:

- **CARGAS DE GÁS:** Deverão ser entregues nas Escolas, CMEIS, CAMU, CRAS, Defesa Civil e nas Sedes das Secretarias de: Educação, Saúde, Viação e Serviços Rodoviários, Ação Social, Cultura, Esporte e Lazer e Administração conforme endereços descritos na Nota de empenho.
- **DEMAIS ITENS:** Deverão ser entregues na Defesa Civil, CRAS e nas Sedes das Secretarias de: Educação, Saúde, Viação e Serviços Rodoviários, Ação Social, Cultura, Esporte e Lazer e Administração conforme endereços descritos na nota de empenho.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar os itens solicitados na Nota de Empenho no Município de Piên, **mesmo que em pequena quantidade**.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua

publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, “c” Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta do código a seguir discriminado(s):

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390302200, 10.001.08.244.0012.2025.3390302100 e 10.001.08.244.0012.2025.3390302000 e 10.001.08.244.0012.2025.3390301900 Contas: 2900
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390302200, 03.001.04.122.0003.2004.3390302100 e 03.001.04.122.0003.2004.3390302000 Contas: 540

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390302200, 08.001.12.361.0009.2017.3390302100, 08.001.12.361.0009.2017.3390302000 e 08.001.12.361.0009.2017.3390301900 Contas: 2000
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390302200, 09.001.13.392.0010.2022.3390302100 e 09.001.13.392.0010.2022.3390302000 Contas: 2480
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390302200, 11.001.10.301.0014.2030.3390302100, 11.001.10.301.0014.2030.3390302000 e 11.001.10.301.0014.2030.3390301900 Contas: 3520
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dotações: 07.002.20.606.008.2013-3390302200, 07.002.20.606.008.2013-3390302100, 07.002.20.606.008.2013-3390302000 e 07.002.20.606.008.2013-3390301900 Contas: 1640
SECRETARIA DE GOVERNO Dotações: 02.001.04.122.0002.2003-3390302200 e 02.001.04.122.0002.2003-3390302100 Contas: 350
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO Dotações: 04.001.01.421.0004.2007-3390302200 e 04.001.01.421.0004.2007-3390302100 Contas: 820
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390302200, 05.001.15.452.0005.2009.3390302100, 05.001.15.452.0005.2009.3390302000 e 05.001.15.452.0005.2009.3390301900 Contas: 1020/1030

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitem do edital de **Pregão Presencial nº 033/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo

Edital de **Pregão Presencial nº 033/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 033/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, o qual atuará no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL	SCHEILA FUERST SCHROTH
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	HELONEIDA SOUZA DA MATTA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CLAUDIA KNOPIK LISBOA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DAIANE DOS SANTOS
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER	JANE RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIA DE GOVERNO	ANTONIO CARLOS DE RAMOS
SECRETARIA DE SAÚDE	DAIANE APARECIDA SURA DA SILVA
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS	PAULO CAVALHEIRO DA SILVA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO	INGRID R. DE BASSI FRAGOSO

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA - EPP
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: NORILDA G. SACHT

Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 33/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 2434-1 PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP		CNPJ: 07.634.816/0001-16	Telefone: 4736352858	Status: Classificado	63.596,17				
Email: contato@papelariasabento.com.br									
Representante: 2562-3 CHARLLES									
Lote 001 - Lote 001									63.596,17
001	20993 ÁGUA SANITÁRIA	FR	350,00	Classificado	GIRANDO SOL		2,19	766,50	*
composição: hipoclorito de Sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. sem adição de corantes, fragrância, essência ou quaisquer outras substancia. Para uso na desinfecção de frutas e verduras. Embalagem de 01 litro. Informações obrigatórias no rótulo: Nome e /ou marca do produto, nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e também o nome do técnico responsável pelo produto, número do registro ou da notificação na ANVISA, finalidade de uso, instruções de uso. No rótulo do produto deve estar sinalizado que ele pode ser utilizado para desinfetar alimentos.									
002	20994 AGUA SANITARIA PRONTO USO PARA LIMPEZA GERAL	GL	900,00	Classificado	VERDESAN		5,24	4.716,00	*
Para limpeza e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas. Composição química hipoclorito de sódio; cloreto de sódio, água, teor de cloro ativo 2% a 2,5% p/p. Acondicionada em embalagem plástica resistente, contendo 5.000 ml e tampa com lacre. Deverá constar no rótulo o número do lote, data de fabricação e validade, químico responsável e registro no Ministério da Saúde.									
004	20995 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO: LÍQUIDO, 70º INPM	FR	1.340,00	Classificado	FLOPS		4,04	5.413,60	*
Para desinfecção de superfícies fixas (paredes, móveis). Frasco de 1000 ml. Deverá constar na embalagem químico responsável, e registro/notificação no Ministério da Saúde.									
005	20996 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO: LÍQUIDO, 92,8º INPM	FR	130,00	Classificado	FLOPS		4,80	624,00	*
Frasco de 1000 ml. Deverá constar na embalagem químico responsável, e registro/notificação no Ministério da Saúde.									
006	20997 ÁLCOOL PERFUMADO	GL	200,00	Classificado	VERDESAN		17,99	3.598,00	*
Limpar com álcool perfumado destinado a limpeza de pisos, paredes, azulejos, estofados, tapetes e demais superfícies laváveis. Composição: Álcool etílico, solubilizante, essência, desnaturante, corante e veículo. Frasco de 5 litros.									
015	14804 BALDE PLÁSTICO com alça de alumínio capacidade 15 litros.	UN	50,00	Classificado	ARGPLAST		7,59	379,50	*
017	14939 BATERIA PEQUENA 3V Lithium modelo CR 2032.	UN	90,00	Classificado	ELGIN		2,50	225,00	*
025	21001 CERA EM PASTA INCOLOR FRASCO CONTENDO 375 GRAMAS	LTA	50,00	Classificado	GUANBARA		8,33	416,50	*
Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumaria, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde.									
027	21003 CERA LÍQUIDA INCOLOR ALTO BRILHO PARA USO GERAL	FR	40,00	Classificado	RUBI		2,99	119,60	*
incolor alto brilho, fraco com 750 ml. Composição: Agentes de polimento, emulsificantes, polímero acrílico, conservante, agente de controle de ph, atenuador de espuma, fragrância e água									
030	15649 COPO DE ISOPOR 180 ML- COM 25 UNIDADES	PC	30,00	Classificado	DART		9,89	296,70	*
031	14892 COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Pacote c/ 100 unidades	FA	1.300,00	Classificado	IBRASDE		2,77	3.601,00	*
039	21007 DETERGENTE CLORADO - GALÃO COM 05 LITROS	GL	10,00	Classificado	VERDESAN		35,80	358,00	*
041	21009 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML	FR	100,00	Classificado	GIRANDO SOL		1,39	139,00	*
Princípio ativo: Linear Alqui Benzeno, Sulfanato de sódio. Viscosidade mínima de 200 Cps. PH de 5,5 a 8,0. Neutro, concentrado, viscoso, testado dermatologicamente, contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e com registro no Ministério da Saúde									
043	21011 DISPENSADOR TOALHA DE PAPEL	UN	45,00	Classificado	BELLPLUS		19,54	879,30	*
plástico, branco, com fechadura e chave em plástico ABS, medindo aproximadamente 30 cm X 23 cm X 12cm. Com kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos.									
051	21017 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UN	50,00	Classificado	COLOMBINA		5,48	274,00	*
redonda, com suporte redondo em plástico como base de sustentação. Medidas aproximadas da escova:10cm e cabo com 24cm. Medidas aproximadas da base: 10cm altura.									
052	21018 ESFREGAO PARA LAVAR VEÍCULOS	UN	13,00	Classificado	CONDOR		28,70	373,10	*
Dimensões: 30 x 9 x 6cm. Cabo de madeira de 1,50m. Cerdas de PET Ø 0,20mm plumadas e com espuma para reter sabão. Própria para lavar veículos, ônibus, para-brisas.									
053	21019 ESFREGÃO PARA PISO	UN	50,00	Classificado	VEJA		7,96	398,00	*
Cerdas de Nylon resistente, ideal para lavagem de pisos, base plástica, cepa plástica rosqueável. Dimensões: no mínimo 25cm.									



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 33/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
057	11030 ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO formato retangular nas dimensões 110mm de comprimento x 74mm largura x no mínimo 22mm de altura. Proteção antibactérias. Embalagem plástica individual.	UN	1.450,00	Classificado	BETAMINN		1,18	1.711,00	*
061	21022 FLANELA BRANCA Flanela confeccionada com fios de algodão, tecido com textura macia na cor branca, sendo ideal para o uso de limpeza de pó leve. Material 90% algodão, peso aproximado 19 gramas, medidas aproximadas 28cmx38cm. Com bordas laterais arrematadas	UN	650,00	Classificado	MARTINS		1,24	806,00	*
062	21023 FLANELA OURO Flanela confeccionada com fios de algodão, tecido com textura macia na cor laranja, sendo ideal para o uso de limpeza de pó leve. Material 90% algodão, peso aproximado 19 gramas, medidas aproximadas 28cmx38cm. Com bordas laterais arrematadas.	UN	450,00	Classificado	MARTINS		1,18	531,00	*
064	14896 FÓSFORO EXTRA LONGO. Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm.	CX	300,00	Classificado	FIAT LUX		2,58	774,00	*
065	21024 GUARDANAPO DE PAPEL Branco. Fabricado com 100% fibras de celulose virgem, garantindo a ausência de contaminantes, presentes nos papéis reciclados. Tamanho aproximado de 23 cm x 23 cm. Embalagem: Plástica contendo 50 unidades.	PC	630,00	Classificado	BOB		0,94	592,20	*
066	14916 HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO – caixa/ 75 unidades.	CX	70,00	Classificado	IBRASDE		1,50	105,00	*
074	21029 LIMPA PISOS para limpeza Pesada, produto desincrustante ácido indicado para limpeza de pisos, azulejos, cerâmicos, ardósia e calçadas, inclusive para limpeza de rejuntas e cantos de difícil acesso. Galão de 05 litros	UN	10,00	Classificado	VERDESAN		19,99	199,90	*
075	14837 LIMPA VIDROS. Frasco de 500 ml.	FR	320,00	Classificado	WORKER		2,24	716,80	*
076	21030 LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO) Para uso em cozinhas, banheiros, fogões, geladeiras e vidros, removendo gorduras, poeira e outros tipos de sujeiras. Com bico aplicador. Frasco com 500 ml.	FR	340,00	Classificado	PERFECT CLEAN		2,15	731,00	*
081	17106 LIXEIRA COM TAMPA – PLÁSTICO REFORÇADOCOM TAMPA ACIONADA POR PEDAL COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UN	9,00	Classificado	ARGPLAST		124,14	1.117,26	*
086	14845 LUSTRA MÓVEIS, aroma lavanda ou similar. Frasco 200ml.	FR	25,00	Classificado	PERFECT CLEAN		2,15	53,75	*
087	14846 LUVA DE PROCEDIMENTO de vinil sem pó confeccionada em resina vinílica. Tamanho médio caixa c/ 100 unidades.	CX	120,00	Classificado	VOLK		17,28	2.073,60	*
088	21033 LUVA PARA LIMPEZA. TAMANHO M Luva de borracha revestimento interno de verniz Silver que proporciona menor probabilidade a alergias, superfície externa antiderrapante comprimento aproximado de 30cm. Apresentar certificado de aprovação do ministério do trabalho (C.A.). Tamanho M	PAR	500,00	Classificado	VOLK		3,24	1.620,00	*
089	21034 LUVA PARA LIMPEZA. TAMANHO P Luva de borracha revestimento interno de verniz Silver que proporciona menor probabilidade a alergias, superfície externa antiderrapante comprimento aproximado de 30cm. Apresentar certificado de aprovação do ministério do trabalho (C.A.). Tamanho P.	PAR	280,00	Classificado	VOLK		3,24	907,20	*
090	21035 LUVA PARA LIMPEZA. TAMANHO G Luva de borracha revestimento interno de verniz Silver que proporciona menor probabilidade a alergias, superfície externa antiderrapante comprimento aproximado de 30cm. Apresentar certificado de aprovação do ministério do trabalho (C.A.). Tamanho G.	PAR	140,00	Classificado	VOLK		3,24	453,60	*
094	14852 PÁ PARA LIXO em plástico resistente com cabo rosqueável, longo, com apoio para firmar a pá.	UN	30,00	Classificado	COLOMBINA		4,40	132,00	*
099	21037 PANO DE CHÃO em algodão alvejado tipo açúcar sarja tecido com textura enrugada, alvejado e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral. Material: 100%Algodão. Medidas aproximadas de 80cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 130 gramas.	UN	1.000,00	Classificado	MARTINS		4,70	4.700,00	*
101	21039 PANO DE COPA E COZINHA Dimensões aproximadas de 70cm comp X 50cm larg 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. Dimensões aproximadas de 70cm comprimento X 50cm largura, peso aproximado 76 gramas).	UN	430,00	Classificado	MARTINS		2,55	1.096,50	*
102	14905 PAPEL ALUMÍNIO tamanho 45cm de largura, rolo com 7,5m	UN	245,00	Classificado	BOMPACK		3,75	918,75	*
104	14855 PAPEL HIGIÊNICO 300 METROS - feito em papel neutro 100% celulose	FA	100,00	Classificado	MARIPEL		25,00	2.500,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 33/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
	virgem, folha simples, branco, (fardo com 08 rolos)								
107	18901 PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA – EMBALAGEM COM03 PASTILHAS	PC	330,00	Classificado	SANI		4,48	1.478,40	*
109	14935 PILHA MÉDIA tamanho C embalagem com 02 unidades.	CA	30,00	Classificado	ELGIN		6,60	198,00	*
110	14937 PILHA TAMANHO AA – Embalagem com04 unidades.	CA	70,00	Classificado	ELGIN		3,69	258,30	*
111	14936 PILHA TAMANHO AAA– Embalagem com04 unidades.	CA	82,00	Classificado	ELGIN		4,48	367,36	*
112	21040 PRATO DESCARTÁVEL - REDONDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TAMANHO: 150 X 17MM, COM 10 UNIDADES	PC	20,00	Classificado	BOMPACK		1,34	26,80	*
113	21041 PRATO DESCARTÁVEL- REDONDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TAMANHO: 210 X 17MM, COM 10 UNIDADE	PC	50,00	Classificado	BOMPACK		2,30	115,00	*
114	14858 PRENDEDOR DE ROUPAS resistente, em madeira. Embalagem: plástica conten 12 unidades.	PC	90,00	Classificado	ZAWASKI		1,28	115,20	*
116	14860 QUEROSENE. Embalagem de 900 a 1.000 ml	FR	45,00	Classificado	GUANABARA		9,39	422,55	*
121	14861 RODO DE ESPUMA para encerar base plástica multicolorida. Ideal para aplicação de ceras, limpeza de azulejos e lavagem de vidros.	UN	130,00	Classificado	COLOMBINA		5,93	770,90	*
125	21045 RODO DUPLO 60 CM, com borracha de EVA, cabo de madeira e suporte serrilhado para melhor aderência ao pano de chão	UN	60,00	Classificado	COLOMBINA		17,07	1.024,20	*
126	21046 SABÃO DE BRILHO BIODEGRADÁVEL PARA ALUMÍNIOS pasta. Composição: ácidos graxos vegetal e animal, hidróxido de potássio, sal sódico do EDTA, perfume e água. - Embalagem: Plástica de 500 gr.	PO	50,00	Classificado	ROSA		4,50	225,00	*
127	21047 SABAO EM BARRA DE COCO MULTIUSO para limpeza em geral, testado dermatologicamente, embalagem contendo 5 unidades de 200g.	PC	60,00	Classificado	GIRANDO SOL		6,28	376,80	*
129	14869 SABÃO EM PÓ para lavagem de roupa e limpeza em geral embalagem com 1kg Composição: Tamponantes ou alcalinizantes, coadjuvantes, sinergista ou sequestrante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga, alquil benzeno sulfato de sódio. Solúvel rapidamente em água sem formar grumos de difícil dissolução. Embalagem: caixas ou sacos plásticos, bem vedados contendo 1kg. Produto deve apresentar registro na ANVISA.	UN	900,00	Classificado	GIRANDO SOL		5,95	5.355,00	*
130	21049 SABONETE LÍQUIDO antisséptico Ph neutro, cremoso, concentrado, dermatologicamente testado, fragrâncias erva doce/ lavanda/ floral - Galão com 5 litros. Constando na embalagem marca do produto e registro no Ministério da Saúde.	GL	300,00	Classificado	VERDESAN		12,39	3.717,00	*
132	21050 SACO DE AMOSTRA PARA ALIMENTOS Saco para amostra de alimentos: saco de polietileno de baixa densidade, esterilizado, sem aberturas, específico para coleta de alimentos de acordo como normas da vigilância sanitária, contendo tarja branca para identificação. Medidas aproximadas 12 x 30 x 0,5 cm. Embalagem com 100 unidades.	PC	30,00	Classificado	BOMPACK		18,29	548,70	*
140	14875 SAPONÁCEO CREMOSO. Frasco 300 ml.	FR	350,00	Classificado	PERFECT CLEAN		1,84	644,00	*
141	14876 SAPONÁCEO EM PÓ. Frasco 300 gramas.	FR	85,00	Classificado	PERFECT CLEAN		1,68	142,80	*
147	14925 TOALHA DE BANHO 100% algodão, cores claras, medindo aproximadamente 68 cm X 130cm.	UN	30,00	Classificado	MARTINS		13,49	404,70	*
150	14924 TOALHA DE ROSTO 100 % algodão, gramatura aproximada de 360 g/m², Tamanho aproximado 41cm X 70cm. Cores variadas.	UN	90,00	Classificado	MARTIINS		5,69	512,10	*
153	21058 VASSOURA 30 CM para uso interno pisos lisos como: cerâmica, porcelanato, madeira e laminados, com cerdas sintéticas (cerdas com altura mínima de 7 cm), com protetor contra batidas. Peso aproximado: 480 gramas.	UN	35,00	Classificado	BOMPACK		11,99	419,65	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 33/2020

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
155	21060 VASSOURA DE JARDIM, em PVC, com 22 palhetas, tamanho grande, medindo aproximadamente 54,5cm, com cabo de madeira.	UN	18,00	Classificado	BOMPACK		7,70	138,60	*
156	21061 VASSOURA DE NYLON ponta plumada (desfiada) base em PVC resistente, com cabo de madeira revestido em plástico com o mínimo 120 cm de comprimento, com protetor contra batidas modelo esmeralda.	UN	35,00	Classificado	BOMPACK		7,35	257,25	*
157	21062 VASSOURA DE PALHA cerdas de palha tipo 03 ou 5 fios, resistente, comprimento cerdas maior que 50cm. Cabo em madeira. Peso mínimo 500 gramas.	UN	80,00	Classificado	COLOMBINA		13,44	1.075,20	*
159	21064 VASSOURA MULTIUSO para qualquer tipo de piso, cerdas de nylon, longas com aproximadamente 12 cm, pontas plumadas (desfiada) base em PVC resistente, com protetor contra batidas. Peso aproximado da vassoura:500 gramas.	UN	70,00	Classificado	COLOMBINA		9,79	685,30	*
VALOR TOTAL:					63.596,17				